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Petter Laake (red), Anette Hjartåker (red), Dag S. Thelle (red) og Marit B.  
Veierød (red) 

Epidemiologiske og kliniske forskningsmetoder 

Denne læreboken belyser sentrale temaer innen epidemiologisk og klinisk 
forskning. 
Den består av tre hoveddeler, der første del inneholder kapitler som beskriver 
ulike metoder, del to beskriver observasjonelle studier og intervensjonsstudier 
og siste del tar opp temaer som bl.a. screening, psykiatriske forskningsmeto-
der, miljøepidemiologi, ernæringsforskning, genetiske metoder og yrkesepide-
miologi. 
Boken er i første rekke beregnet for forskere og doktorgradsstudenter innen 
medisin og helsefag, men vil også være av interesse for alle som ønsker en 
grundigere forståelse av epidemiologisk forskning. 
Sammen med boken Forskningsmetode innen medisin og biofag (2004, 
red.:Benestad og Laake) gir disse to bøkene en grunnleggende innføring i de 
fleste viktige forskningsmetodene. 
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Petter Laake (red), Bjørn Reino Olsen (red) og Haakon Breien 
Benestad (red) 

Forskning i medisin og biofag 

Medisinsk og naturvitenskapelig forskning er i ferd med å overskride de gamle 
grensene mellom disipliner og fag. 
Derfor er det viktig at vitenskapelig opplæring skaper et bredt kunnskaps-
grunnlag. Emnene i denne boken spenner vidt - fra vitenskapsteori til littera-
turdatabaser, fra etikk til statistikk, fra molekylærbiologi til kvalitativ forskning 
og fra basalmedisin til translasjonsforskning og klinisk forskning. Boken omfat-
ter også forsøksplanlegging, epidemiologi, kunnskapsbasert praksis og vi-
tenskapelig kommunikasjon. Denne nye utgaven omfatter også kapitler om 
kvalitetssikring av forskningsprosjekter og søknader om forskningsmidler.  
 
Målet med boken har for det første vært å samle det teoretiske grunnlaget for 
solid vitenskapelig arbeid innen, og på tvers av, mange fagområder. For det 
andre vil boken gi nyttige og praktiske råd når det gjelder god forskningsprak-
sis, styring av prosjekter og støtte til forskningsprosjekter. 
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Lotte Rienecker og Peter Stray Jørgensen 

Den gode oppgaven 
Håndbok i oppgaveskriving på universitet og høyskole 

Fagbokforlaget 
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Christina Forsberg og Yvonne Wengström 

Att göra systematiska litteraturstudier 
Värdering, analys och presentation av omvårdsforskning 

Dagens sjuksköterska måste kunna ta till sig ny kunskap inom området och kri-
tiskt värdera fakta. Den akademiska utbildningen ska ge studenterna träning i 
att söka omvårdnadsforskningens resultat. Men hur ska man i den stora mäng-
den av vetenskapliga studier kunna värdera vilka som är värda att beakta? 
Genom systematiska litteraturstudier kan resultat från flera vetenskapliga stu-
dier vägas samman så att ny, evidensbaserad kunskap tas fram inom ett områ-
de. Man kan på så sätt få svar på kliniska frågeställningar som: Finns ve-
tenskapligt stöd för att rekommendera en viss åtgärd eller behandling? Vad 
fungerar bäst? Vad är effektivt? 
Här beskrivs metoden för att göra systematiska litteraturstudier, steg för steg. 
I denna andra utgåva har texten genomgående reviderats och särskilt har av-
snittet om databassökningar utvecklats. 
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Den gode oppgaven er en håndbok i oppgaveskriving for studenter og lærere 
på universitet og høyskole. Boken fokuserer på kvalitetene i den ferdige opp-
gaven og de arbeids- og skriveprosessene som fører til kvalitet. 
Hovedtemaene er : 
- oppgavetyper og kvalitetskriterier 
- gode skriveprosesser, veiledning og håndtering av skriveblokkeringer 
- problemformulering og fokus i oppgaven 
- litteratursøking og bruk av kilder, lesing og notattaking 
- teori, empiri og metode i oppgaven 
- argumentasjon 
- innholdselementer og disposisjon i oppgaven 
- akademisk språk og formalia 
Denne tredje utgaven inneholder mange endringer ς alle kapitlene er revidert 
og oppdatert. 
Én nyhet er det sentrale og samlende arbeidsredskapet: oppgavens pentagon 
(som pryder forsiden og utbrettfliken bak). En annen nyhet er den samlende 
modellen for elementer som kobler sammen strukturen og argumentasjonen i 
en oppgave. 
Særlig kapitlene om litteratur, kilder, teorier og metoder, struktur og argu-
mentasjon er utvidet og fornyet. I tillegg kommer en lang rekke nye oversikter, 
skjemaer, råd og forslag i alle kapitlene. Boken inneholder også mange nye 
eksempler fra både humanistiske, samfunnsvitenskapelige og naturvitenska-
pelige oppgaver. 

 

 


